
 

75.0200.150.2021 

 

 

Zarządzenie nr 141 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 16 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie: informacji o realizacji Strategii podatkowej Uniwersytetu Jagiellońskiego 

za 2020 rok 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. zm.) oraz w związku z ustawą z dnia 

28 listopada 2020 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy 

o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym 

od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2123) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się informację o realizacji Strategii podatkowej Uniwersytetu Jagiellońskiego 

za 2020 rok w brzmieniu określonym w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
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Załącznik do zarządzenia nr 141 Rektora UJ z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

 

INFORMACJA O REALIZACJI STRATEGII PODATKOWEJ UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO ZA 2020 ROK 

 

 

INFORMACJA 

ZGODNIE Z ART. 27C UST. 2 USTAWY O CIT 

 

 

OPIS 

 

 

1. Informacje o stosowanych przez podatnika: 
 

 

1) procesach oraz procedurach dotyczących zarządzania 

wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów prawa 

podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie; 

Procesy oraz procedury dotyczące zarządzania wykonywaniem 

obowiązków wynikających z przepisów prawa podatkowego. 
 

Stosowane procedury dotyczące rozliczeń podatkowych zostały 

opisane wprost w Strategii podatkowej Uniwersytetu Jagiellońskiego 

za 2020 rok.  
 

Wprowadzone w Uniwersytecie procedury obowiązujące w 2020 r.: 

1) zarządzenie nr 123 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 30 grudnia 2016 roku w sprawie zawierania umów 

cywilnoprawnych w Uniwersytecie Jagiellońskim z osobami 

fizycznymi w celu wykonania pracy na innej podstawie niż 

stosunek pracy; 

2) zarządzenie nr 64 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 26 maja 2017 roku w sprawie zmiany zarządzenia nr 123 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 30 grudnia 2016 roku 

w sprawie zawierania umów cywilnoprawnych 

w Uniwersytecie Jagiellońskim z osobami fizycznymi w celu 

wykonania pracy na innej podstawie niż stosunek pracy; 

3) zarządzenie nr 9 Prorektora Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. 

Collegium Medicum z dnia 18 października 2016 roku 

w sprawie zasad zawierania umów cywilnoprawnych 

w Uniwersytecie Jagiellońskim – Collegium Medicum 

z osobami fizycznymi; 
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4) zarządzenie nr 57 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 5 maja 2017 roku w sprawie realizacji ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych; 

5) zarządzenie nr 10 Prorektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

ds. Collegium Medicum z dnia 26 kwietnia 2017 roku 

w sprawie wprowadzenia regulaminu określającego zasady 

i formy udzielania zamówień publicznych w Uniwersytecie 

Jagiellońskim – Collegium Medicum (z późn. zm.); 

6) zarządzenie nr 56 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 11 lipca 2016 roku w sprawie Regulaminu postępowania 

w zakresie przygotowania i realizacji w Uniwersytecie 

Jagiellońskim projektów finansowanych ze źródeł 

zewnętrznych; 

7) komunikat nr 6 Zastępcy Kwestora ds. Collegium Medicum 

z 23 stycznia 2020 roku w sprawie nowego wzoru opisu faktur 

w związku z obowiązkiem sprawdzania rachunków bankowych 

dostawców z wykazem Krajowej Administracji Skarbowej; 

8) wewnętrzna procedura dotycząca podatku u źródła 

z 30 września 2019 roku; 

9) Instrukcja obiegu dokumentów finansowo-księgowych 

(załącznik do zarządzenia nr 116 Rektora Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z dnia 21 października 2020 roku w sprawie 

Instrukcji obiegu dokumentów finansowo-księgowych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego (z wyłączeniem Collegium 

Medicum)); 

10) komunikat nr 22 Kwestora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 6 listopada 2019 roku w sprawie płatności na rzecz 

kontrahentów zagranicznych i związanych z tym obowiązków 

podatkowych; 

11) komunikat nr 23 Zastępcy Kwestora ds. Collegium Medicum 

z 26 listopada 2019 roku w sprawie opodatkowania 

przychodów kontrahentów zagranicznych nieposiadających 

w Polsce siedziby lub zarządu od usług świadczonych na rzecz 

jednostek UJ CM; 
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12) komunikat nr 22 Kwestora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 20 czerwca 2017 roku w sprawie wybranych problemów 

wynikających ze stosowania ustawy o podatku VAT przez 

jednostki organizacyjne UJ; 

13) komunikat nr 10 Kwestora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 28 marca 2018 roku w sprawie prawidłowego 

dokumentowania zakupów, w szczególności dokonywanych 

poza granicami kraju; 

14) zarządzenie nr 126  Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 17 grudnia 2014 roku w sprawie wprowadzenia Instrukcji 

w sprawie zasad uznawania składników majątku za środki 

trwałe lub wartości niematerialne i prawne w Uniwersytecie 

Jagiellońskim (z późn. zm.); 

15) Instrukcja obiegu dokumentów finansowo-księgowych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum (załącznik 

do zarządzenia nr 70 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z  22 sierpnia 2016 roku w sprawie Instrukcji obiegu 

dokumentów finansowo-księgowych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum); 

16) komunikat nr 16 Zastępcy Kwestora Uniwersytetu 

Jagiellońskiego ds. Collegium Medicum z dnia 3 kwietnia 2017 

roku w sprawie zakupu towarów poza granicami kraju 

realizowanych przez jednostki UJ CM; 

17) komunikat nr 22 Zastępcy Kwestora Uniwersytetu 

Jagiellońskiego  ds. Collegium Medicum z dnia 7 czerwca 2017 

roku w sprawie zasad opisywania dokumentów 

potwierdzających zakup; 

18) zarządzenie nr 125 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 22 grudnia 2015 roku w sprawie zasad windykacji należności 

za świadczone w Uniwersytecie Jagiellońskim usługi 

edukacyjne; 

19) procedura z 9 lipca 2018 roku umarzania, przedłużania terminu 

zapłaty oraz rozkładania na raty należności Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z tytułu usług edukacyjnych wraz 
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z ustawowymi odsetkami za opóźnienie w płatności dotycząca 

dłużników skreślonych z listy studentów/doktorantów lub 

z listy słuchaczy studiów podyplomowych; 

20) zarządzenie nr 73 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 30 września 2019 roku w sprawie zasad wypłacania i zwrotu 

nienależnie wypłaconego stypendium doktoranckiego 

doktorantom w szkołach doktorskich Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (z wyłączeniem Szkoły Doktorskiej Nauk 

Medycznych i Nauk o Zdrowiu); 

21) zarządzenie nr 11 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 22 stycznia 2020 roku w sprawie zasad wypłacania oraz 

dochodzenia zwrotu nienależnie wypłaconych świadczeń 

z Funduszu Stypendialnego oraz innych zwolnionych z podatku 

dochodowego od osób fizycznych świadczeń stypendialnych 

w walucie polskiej dla studentów i doktorantów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (z wyłączeniem Collegium Medicum i szkół 

doktorskich); 

22) zarządzenie nr 15 Prorektora ds. Collegium Medicum 

z 7 października 2019 roku w sprawie zasad wypłacania 

i zwrotu nienależnie wypłaconego stypendium doktoranckiego 

doktorantom Szkoły Doktorskiej Nauk Medycznych i Nauk 

o Zdrowiu Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

23) zarządzenie nr 28 Prorektora ds. Collegium Medicum 

z 30 listopada 2020 roku w sprawie zmiany zarządzenia nr 15 

Prorektora ds. Collegium Medicum z  7 października 2019 roku 

w sprawie zasad wypłacania i zwrotu nienależnie wypłaconego 

stypendium doktoranckiego doktorantom Szkoły Doktorskiej 

Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego; 

24) komunikat nr 10 Kwestora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 3 marca 2011 roku w sprawie wydatków ponoszonych na 

usługi gastronomiczne podczas spotkań służbowych; 
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25) komunikat nr 26 Kwestora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 23 grudnia 2019 roku w sprawie zasad wystawiania od dnia 

1 stycznia 2020 roku faktur do paragonów; 

26) zarządzenie nr 35 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 15 marca 2017 roku w sprawie zasad i procedur zawierania 

porozumień o współpracy naukowej pomiędzy Uniwersytetem 

Jagiellońskim (z wyłączeniem Collegium Medicum) 

a zagranicznymi instytucjami naukowymi; 

27) Zasady (polityka) rachunkowości Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie (+plan kont, załącznik do zarządzenia nr 115 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 31 grudnia 2019 roku 

w sprawie Zasad (polityki) rachunkowości Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie); 

28) Zasady (polityka) rachunkowości Wydawnictwa Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (załącznik do zarządzenia nr 115 Rektora 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z 31 grudnia 2019 roku 

w sprawie Zasad (polityki) rachunkowości Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie); 

29) Zasady (polityka) rachunkowości Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Collegium Medicum (załącznik do zarządzenia nr 115 Rektora 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z 31 grudnia 2019 roku 

w sprawie Zasad (polityki) rachunkowości Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie); 

30) Zasady (polityka) rachunkowości Rolniczego Zakładu 

Doświadczalnego Uniwersytetu Jagiellońskiego „Łazy” 

(załącznik do zarządzenia nr 115 Rektora Uniwersytetu 

Jagiellońskiego z 31 grudnia 2019 roku w sprawie Zasad 

(polityki) rachunkowości Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie); 

31) komunikat Zastępcy Kwestora UJ ds. Collegium Medicum 

z dnia 22 października 2012 roku w sprawie zaliczania do 

podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym od osób 

fizycznych świadczeń na rzecz pracowników finansowanych ze 

środków uczelnianych. 
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2) dobrowolnych formach współpracy z organami Krajowej 

Administracji Skarbowej. 

Uniwersytet na bieżąco współpracuje z organami podatkowymi. 

W sprawach złożonych lub gdzie występują rozbieżności 

w interpretacjach przepisów Uniwersytet stara się zdobyć 

potwierdzenie prawidłowości swoich działań ze strony administracji 

podatkowej. Takie podejście Uniwersytetu znacząco obniża 

ewentualne ryzyka podatkowe. W stosunku do Uniwersytetu nie 

została wszczęta w 2020 r. żadna kontrola podatkowa, ani nie toczyło 

się żadne postępowanie podatkowe. Zdaniem Uniwersytetu z organami 

administracji skarbowej utrzymuje on dobre, długotrwałe relacje, 

oparte na wzajemnym zaufaniu i transparentności i tak też zamierza je 

budować w przyszłości. Wszystkie szczegółowe dane dotyczące 

Uniwersytetu i wewnętrzne regulacje prawne (w tym wszystkie 

zarządzenia) są ogólnodostępne, publikowane są na jego stronie 

internetowej, i dostępne są również dla organów administracji 

skarbowej. Uniwersytet w ramach wzajemnych relacji również jest 

traktowany jako zaufany partner organów administracji skarbowej, 

w tym zakresie Uniwersytet również występuje z petycjami o zmianę 

przepisów podatkowych do właściwych ministerstw . Uniwersytet, 

w ramach długofalowej strategii podatkowej, zamierza również podjąć 

bardziej ścisłą współpracę z organami podatkowymi i w dalszej 

perspektywie rozważa zawarcie umowy o współdziałaniu z organami 

podatkowymi.  

 

2. Informacje odnośnie do realizacji przez podatnika obowiązków 

podatkowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wraz 

z informacją o liczbie przekazanych Szefowi Krajowej 

Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych, 

o których mowa w art. 86a § 1 pkt 10 Ordynacji podatkowej, 

z podziałem na podatki, których dotyczą. 

Szczegółowa informacja odnośnie do realizacji obowiązków 

podatkowych została opisana w strategii podatkowej. W 2020 r. 

Uniwersytet nie uczestniczył w żadnym schemacie podatkowym, nie 

złożył żadnej informacji o schematach podatkowych, o których mowa 

w art. 86a § 1 pkt 10 Ordynacji podatkowej. 

3. Informacje o:  

 

1) transakcjach z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11a 

ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT, których wartość przekracza 5% sumy 

bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów o rachunkowości, 

Uniwersytet nie zawierał transakcji z podmiotami powiązanymi 

w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT, których wartość 
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ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania 

finansowego spółki, w tym podmiotami niebędącymi rezydentami 

podatkowymi Rzeczypospolitej Polskiej; 

 

przekracza 5% sumy bilansowej aktywów w rozumieniu przepisów 

o rachunkowości.  

 

2) planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach 

restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość 

zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych 

w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o CIT. 

 

Uniwersytet nie podejmował żadnych działań restrukturyzacyjnych 

mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych 

podatnika lub podmiotów powiązanych. 

4. Informacje o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie: 

1) ogólnej interpretacji podatkowej, o której mowa w art. 14a § 1 

Ordynacji podatkowej; 

2) interpretacji przepisów prawa podatkowego, o której mowa 

w art. 14b Ordynacji podatkowej; 

3) wiążącej informacji stawkowej, o której mowa w art. 42a 

ustawy o podatku od towarów i usług; 

4) wiążącej informacji akcyzowej, o której mowa w art. 7d ust. 1 

ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 722, z późn. zm.). 

 

Uniwersytet w 2020 r.: 

1) nie występował o wydanie ogólnej interpretacji podatkowej; 

2) nie występował o wydanie wiążącej informacji stawkowej; 

3) nie występował o wydanie wiążącej informacji akcyzowej; 

4) występował o wydanie 11 interpretacji podatkowych: 
 

a) wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej z dnia 

29 stycznia 2020 r. dot. opodatkowania podatkiem VAT – 

wydana została przez Dyrektora Krajowej Informacji 

Skarbowej interpretacja indywidualna z dnia 24 kwietnia 

2020 r., 

b) wniosek wspólny o wydanie interpretacji indywidualnej 

z dnia 3 lutego 2020 r. dot. opodatkowania podatkiem VAT 

– wydana została przez Dyrektora Krajowej Informacji 

Skarbowej interpretacja indywidualna z dnia 4 maja 2020 r., 

c) wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej z dnia 

18 lutego 2020 r. dot. opodatkowania podatkiem 

minimalnym od nieruchomości – wydana została przez 

Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej interpretacja 

indywidualna z dnia 10 czerwca 2020 r., 

d) wniosek wspólny o wydanie interpretacji indywidualnej 

z dnia 24 lutego 2020 r. dot. opodatkowania podatkiem 

VAT – wydana została przez Dyrektora Krajowej 

Informacji Skarbowej interpretacja indywidualna z dnia 

21 maja 2020 r., 
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e) wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej z dnia 

21 maja 2020 r. dot. opodatkowania podatkiem od 

nieruchomości – wydana została przez Burmistrza Miasta 

Zakopane interpretacja indywidualna z dnia 10 sierpnia 

2020 r., 

f) wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej z dnia 

13 sierpnia 2020 r. dot. oznaczenia w pliku JPK – wydana 

została przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej 

interpretacja indywidualna z dnia 21 grudnia 2020 r., 

g) wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej z dnia 

1 września 2020 r. dot. podatku dochodowego od osób 

fizycznych – wydana została przez Dyrektora Krajowej 

Informacji Skarbowej interpretacja indywidualna z dnia 

5 listopada 2020 r., 

h) wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej z dnia 

29 września 2020 r. dot. opodatkowania podatkiem VAT – 

wydana została przez Dyrektora Krajowej Informacji 

Skarbowej interpretacja indywidualna z dnia 11 grudnia 

2020 r., 

i) wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej z dnia 

30 października 2020 r. dot. podatku dochodowego od osób 

fizycznych – wydana została przez Dyrektora Krajowej 

Informacji Skarbowej interpretacja indywidualna z dnia 

9 lutego 2021 r., 

j) wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej z dnia 

16 listopada 2020 r. dot. opodatkowania podatkiem VAT – 

wydana została przez Dyrektora Krajowej Informacji 

Skarbowej interpretacja indywidualna z dnia 8 kwietnia 

2021 r., 

k) wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej z dnia 

10 grudnia 2020 r. dot. opodatkowania podatkiem VAT – 

wydana została przez Dyrektora Krajowej Informacji 

Skarbowej interpretacja indywidualna z dnia 26 lutego 

2021 r. 
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5. Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych 

podatnika na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą 

konkurencję podatkową wskazanych w aktach wykonawczych 

wydanych na podstawie art. 11j ust. 2 i na podstawie art. 23v ust. 2 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych wydanym na podstawie art. 86a § 10 

Ordynacji podatkowej. 

Uniwersytet w 2020 r. nie dokonywał rozliczeń z podmiotami 

z siedzibą na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą 

konkurencję podatkową.  

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 

 

 


